ПРОТОКОЛ No 23
Праnлешш Саморсгул 11руемой орга 1111 зац1111 Ассоц11 ац~111 11роект11ровщ11ко n

«Содсйстn11я орга1 111зац 1шм npoeh--т11o ii отрасл 11»

« 15» февраля 2018 г . г . Москва

Председательствующи l\ 1 избрана Белоус Александра Сергеевна, секретареl\ 1 избра н Лоl\1тев

Андрей Владимиро вич.

Результаты голосования : принято еди ногласно .

Из 9 членов Правления для участия в заседан и и зарегистрировал ись 5:
Лоl\1Те1З А.В" Беспалова ИЛ . , Белоус А .С " Фионова Г.С" Фран цева Е . 10"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ : Председателя , которы й сообщил, •по из 9 членов Пра влен ия в заседании

пр11н1 1 1-.н1ют участие 5 членов Правлен ия . П равление пра во,,ючно .

П редседател ь объя вил заседа н ие Правления открытыl\ 1 .

О ПОIЗЕСТКЕ ДНЯ Зассда111111 Праnлс11ш1
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил угвердить повестку дня Правлен ия .

Иных предложений и за l\ 1 еча ни й н е поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правлен ия .

Голосовал 11 : «За» 5 голосов, «п ротив» - нет, «воздержался» - нет.

Решен11е при нято единоглас но .

П овсстю1 д 11н Праnл с111н1 :

1. При нятие новых член ов в СРО АП СОПО.

2. Присвое н ие уров ней ответствен ности члена 1\ 1 С РО АП СОПО, выразивw и1\t намерение при н и l\t ать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзован ием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесен ие 11зl\ 1е нени й в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Расс ,,ютре1111е заявлениl! членов СРО АП СОПО о добро1золы 1Оl\1 в ыходе из числа членов

Саl\юрегул ируемой о рга низа ции .

5. Рассl\t0треш1е заявлени я о возврате ош ибоч но пере ч и сленных денежных средств в

1<Оl\ 1пс нсаци онный фонд возl\1ещения вреда.

ПО IЗОПРОСУ No 1 ГЮJЗ ЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛ И: Фионову Гал ину Сергеевну, которая доложила п рисутствующим о поступивших

зая влен инх о н ри еl\ 1е в •1ле ны СРО АП СОПО от :

Общество с oгp:11111•1 e 1111o il отnстстве1111остыо «Т11 вол 11ою> (ОГРН 11 75027010212, ИJ-JJ-1 50091 10208),
Общество с огра 1111 •1с 1111 ой ответстnс 1111 остыо «ЭлектроСтройМ01пажНаладка» (OГPll

1107746 ... 22035, инн 7718807820),
Общество с огрш111 • 1 с 1111о il ответетnе1111ост1;10 «Торговый Дом <<И IПКЕНЕРНОЕ
ОБОРУДОIЗАllИ Е» (ОГРН 1157746362795, ИНН 7728232761),
Общество с огра1111•1 е 1 1 1юi1 ответстnс111 юстыо «СК-55» (ОГРН 1127746131600, Иl-IH 7722769415),
Закрытое :11щ11011 ер 11ое общестnо «Це11тр-Прое~ст» (ОГРН 1047796496582, ИJ-ПI 7707522090),
а таюке долож11ла о резул ьтата х рассl\ютрен ия представленных докуl\1 енто в Контролы-юй 1<01\tиссией за
соблюден11е,, 1 члена ,, 1 и СРО АП СОПО, стандартов и прав ил саl\юреrулируеl\ЮЙ организации 11
результатах п роверки сведен111! о л 11цах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требован11я 1\ t квалифика Ц11он ны l\ 1 ста ндартаl\1 cal\t0pe 1-yЛ1 1 pyel\t0Й орган изации.

РЕШИЛ И : П р 1 1 нять в члены СРО АП СОПО Общество с o гpai111 •1 e 1111o ii ответстnе111юстыо

«Т111зол 11 0 1ш (OГPll 11 75027010212, И НН 50091 10208).
!7р11сво11111ь ООО « Т11во111ю11 » 11ервы й урове11ь 0111ве111с111ве111 1ос11ш 'IJ/eиa СРО с правом осуll(ес111вш1111ь

под101110(J1.;у прое1,· 11111ой дт,у.11е11111шr11и, с11юп1юсmь ,_·оnюрой по одиому договору 11е превытает 25 UOO
ООО (двад 1rш1111 m111111 . 1111.11.11ио1ю(J) pyб:1eii.

Голосовал 11 : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался » - нет.

Решен11е пр и11ято еди ноглас110.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общестnо с оrра 1111че111юй отnстствешюстыо

«Элс~-:троСтройМ011тажНаладкю> (ОГРН 1107746422035, И:НН 7718807820).
Пр11своL1111ь ООО «ЭСМН» первый урове11ь ответстве11110сти чле11а СРО с правом осуществлять

11одго111о(JJ,у 11роею11110й дm..у,11е11111а11Lщ с1110имос111ь 1'0111opoii по од110,ну договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двад11а111и пя11111 мш1111.ю11ов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.

Решение при нято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра111Р1с1111ой отnетствешюстью

«Торговый Дом «ИНЖЕI IEPHOE ОБОРУДОВАНИЕ» (ОГРН 1157746362795, ИHJI 7728232761).
Присвои111ь ООО «ТД «ИНJКЕНЕРНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ» 11ервый уровеиь 0111ветс111ве11110с111и <шеиа

СРО с 11раво.н осуществлять подго1110вhу проеh·111110й доку.11е11111аz1ии, с1110и.мость 1'0111opoii по одио.11у
договору 11е 11ревы11юе111 25 ООО ООО (двад11а111и пя11ш ,нши111011ов) рублей.

Голосовали : юа» - 5 голосов, «протию> - нет « воздержался » - нет.

Решение принято единогласно .

Р ЕШИЛИ: Пр11нять в члены СРО АП СОПО Общество с orpa 1111 •1c11 11oil отвстстnс1111остыо «СК-55»
(ОГРН 1127746131600, ИllH 7722769415).
Присво11111ь ООО «СК-55» первый урове11ь 0111ве111с111ве111юс11111 чле11а СРО с право,11 осущес111в:u1111ь

11одго111ов"у проектной д01,у.11ен111а111ш, с1110и.мос111ь ''01110рой по одному договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двад11а111и пя11111 ,11ш1л11011ов) рублей.

Голосовал ~ ~: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение п ринято едино гласно .

Р ЕШИЛИ: П р1 1 нять в члены СРО АП СОПО Закрытое акщ1011е1шое общество

(ОГРН 1047796496582, ИJ/Н 7707522090).
Г!р11свош11ь ЗАО «Цен111р-Проеhш» первый уровень отве111с111ве11110сти

осущес111влш11ь подготовку 11poeю11110ii до1'умен111ации, с1110Lшость 1'Оmорой

превы11юе111 25 ООО ООО (двад11а111и пя111и мшшионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение при нято единогласно .

члена СРО с право.11

по одному договору не

110 130ГIРОСУ № 2 rI013ECTKИ Дl-IЯ «Пр исвое11ие уров11ей ответстве11ности членаr.1 СРО АП СОПО,
выраз11вш 11 1\ 1 наl\1ерен ие 11рини l\~ать уч астие в заключении договоров подряда с использова1 1 и Сl\1

конкурентных способов заключеш1я договоров»

СЛУШАЛ И: Ф110 нову Галину Сергеевну, которая доложила присугствующим о рассмотрен1111

поступ11вu111х в Ассоциац11ю заявлени й от членов СРО АП СОПО, выразивших 1 1Зl\1ерение при1111:-.н11ъ

участие в заключении договоров подряда с использова11иеl\ 1 конкурент11 ых способов заклюL1ен1 1 н

договоров. Также Ф11оновоil Гал и11ой Сергеевной было сообщено, что разl\1ер взноса 13

ко,\lпе11сац11011ный фонд обес пече11ия договорных обязател ьств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивши х н аl\ 1ерение принИ 1\lать участие в заключении договоров подряда с использованиеr- 1

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетоl\1 ранее оплаченных ими взносов
в ко~1пе нсацион н ыi1 фо11д СРО АП СОПО и поступивш11 r..1 и от чле11ов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федералыю1'О закона «0 введе 11ии в действие Градоетронтельного кодекса Российскоil

Фсдерац~ 11ш от 29.12.2004 N 1 91-ФЗ доплата,ш1 в коl\111 е11 сационны й фонд обеспечения договорных
обязател ьств (в случае необход1щости).

По 1погаl\1 рассr..ютрения поступи вших заявлений , Ф11011овой Гал и11ой Сергеев 11ой предложено, исходн

11з заявлсн11 ых чле11а ,, 1 и СРО АП СОПО предельных разl\1 еров обязательств договоров подряда с

11 с 11ол ьзован11е1\1 кон курентных способов заклюL1сния договоров, п р исвоить в от11ошении L1ле 11ов СРО

А ! 1 СОПО уровни ответстве11ности .

РЕШИЛИ: С уL1ётоl\1 в несе11ных вз11осов в коl\1пенсационный фо11д обеспечения договорных

обязател ьств СРО АП СОПО и на ос новании поданных заявлений :
l'CJllШ/061111/Ь 11ept1ыli vрове11ь 0111t1e111c111вe1111oc1111t •ии111ан СРО ЛГ! СОПО:

1. Общество с orpa111l'1e1111oil отвстстве1111остыо «А13ЛЛКОМ» (OГP ll 1057746783929, Иl lll

77 17531 336),

2. Общество с огра 1111че1111ой ответстве1111остыо «Т11 вол 11 011>> (ОГРН 1175027010212, И 11 Н
50091 10208),
3. За~-:рытое а 1щ11 011ер1юе общество <<Це11тр-Прое 1п» (ОГРН 1047796496582, ИНН 7707522090).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « п роти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

110 BOllPOCY № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесени е из"1енений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Ф1юнову Гали ну Сергеев ну, которая доложил а присугствующим о поступивш их

заявления х о внесении ИЗJ\1енений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Са"юрегулируе~юi!

орган изации:

Государственное у1111тар11ое nредnр11яп1е города Москвы «Центр во вы 1юю1е 1111ю работ 11
оюш11111ю услуг r~р11родоохра111юго 11азщр1е111ш» (ОГРН 1037700086038, ИlПI 77292421 77),
Общсстuо с огра1111•1е 1111 ой ответспзе1111остыо <illJ>OМИ НТЕРЭ I ШРГО» (ОГРН 1137746957281 ,
ИHll 77 18951799),
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧ ЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО <d(РЫМЛРОЕКТСЕРВИС» (OГPll
1149102173120, ИllH 9106007115),
Общество с огра1111'1е 1111 ой ответстве1111остыо «Электрум» (ОГРН 1167746135600, ИНН 7724352070),
а таюкс доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных доку~\1ентов Контрольной ком иссией за

соблюден~1е~\ 1 члена~\111 СРО АП СОПО, ста ндартов и пра вил с<1~\t0регулируе~\t0Й орга н изации 11
резул ьтатах про верки сведений о л ицах, осуществляющих строительство, оценки соответстви я :пих л 11 11

Трсбова н11я ,, 1 к вал11фикащюнны~\ 1 сп1ндарта~\1 cai\t0peгyлиpyei\t0il организаци и.

РЕШИЛИ: В11есп1 ИЗJ\ 1 енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируе~\ЮЙ организац1 1 11

ГосудщJстве111юс у111пщ111ое 11ред 11р11ят11 е города Москвы «Це1пр 1ю вьшол11е 1111ю работ 11
ою1з:1111110 услу1· 11р11 родоохра111101·0 11аз11а•1е11шш (OГPII 1037700086038, ИllH 77292421 77) о

11ро 11зошедшей с ., 1 ене руководител я согл асно заявлению.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решс1111е пр 11нято единоглас1-ю .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр чл енов СРО АП СОПО, L1лену Са"юрегулируе~\ЮЙ орга н изац11и

Общество с огрш111'1е 1111 о ii ответстве111юстыо «llPO 1И11ТЕРЭ 11 ЕРГО» (OГPII 1137746957281,
И 1111 7718951799) о произошедше й смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали : «За» - 5 голосов, «Пропш» - нет « воздержался» - нет.
Реш ение пр11нято еднноглас 1 ю.

РЕШИЛИ: Внести ИЗ~\ t С11еш1я в реестр членов СРО АП СОПО, члену Са~\юрегулируемой орга низац11и

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ OTBETCTGEHJ·IOCTЫO <d(РЫМПРОЕКТСЕРВИС» (OГPll
1149102173 120, И 1111 9106007115) о произошедшей Ci\teнc руководителя согласно заявлению.

Голосовали : «За» - 5 голосов, « прот11в» - нет «воздержался» - нет .
Решение п ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегул ируемой орган изаци 11

Общество с oгp:11111•1 e1111 oii ответстве 111юстыо «Элсктрум» (OГPJI 1167746135600, ИllH 7724352070)
о п ро 11зошсдшсй Сi\ 1е не ~\ 1 еста нахожден ия согласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался » - нет.

Решение нринято едино гласно .

110 BOllPOCY No 4 ПОGЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
доброволыt01\1 выходе из Lt исла членов Са"юрегулируе~\ЮЙ орган113а ции »

СЛУШЛJI И : Фионову Гал ину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АП СОПО заявлеш1ях от членов Са~\юрегулируе~\ЮЙ организации:

1. Общество с огра1111•1е111юй ответстве 1111остыо «НОIЗЫЙ IЗЕК» (ОГРН 1087746430595, ИHll
7714734874),
2. Общество с огра 1111•1е111юii ответстве1111остыо «Объед1111 е1111ые л 11фтовые заводы-РТ» (OГPll

1151690029260, ИllH 1656049153),

3. Общество с orpa 1111чe1111 o i1 ответстве1111остью «ПРОФИТ-АГРО» (ОГРН 5137746254300,
ИHll 7716763831),
о добровольно\\ ~ выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с orpa1111•1e111ioii ответственностью «НОВЫЙ ВЕК»
(OГPll 10877-t6430595, ИЮi 77 14734874) о добровол ьно"~ выходе из чле~юв СРО АП СОПО на
ос1 юва11ш1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.! п.3.1 статьи 3
1 lоложе11ш1 о членстве Ассоциации, с 15 февраля 2018 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « Против» - нет « воздержался» - нет.

Реwе11ие принято еди 11огласно.

РЕШИЛ И: Удовлетворить заявление Общество с orpa1111 •1 e1111oi1 ответствешюстыо «Объед1111 е11 11ы е
J111фтооые заводы-РТ» (ОГРН 1151 690029260, ИJ-IH 1656049153) о добровол ь11ом выходе из членов

СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1
статыt 3 Положе11ия о членстве Ассоциации , с 15 февраля 2018 г.

Голосовали : «За» - 5 голосов, «проти в» - 11 ет «воздержался» - 11ет.

Pcwe1111e nри11ято еди11оглас 110.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявле11ие Общество с oгpa111J11 e111ioii ответствс1111остыо «ПРОФИТ
ЛГРО» (OГPll 513774625-t300, Иllll 77 16763831) о доброволь но"~ выходе из чле нов СРО АП СОПО 11а

ос 1 юва~11 111 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерац11и , подn.1 п . 3.1 статьи 3
Положе н11я о членстве Ассоц~1 ац1111, с 15 февраля 20 18 г.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «!Юздержался» - нет.

Реwе11и е принято единогласно.

110 BOllPOCY № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно
нсрсч 11 сл енн ых денежных средств в коi\1 пенсационный фонд вОЗi\1ещения вреда»

СЛУШАЛИ: Фионову Гал ину Сергеевну, которая доложила присутствующиi\ 1 о 1 юступи вшем в СРО

АП СОПО заявлении от :

Общество с orpa1111чe 1111 oi1 ответстве1111остыо «РЕЕСТР КРЫМ» (ОГРН 1149102041824, 111111
9102025699),
о возврате оwнбочно переч11сленных денежных средств в КО\\1 пенсационный фонд возi\1ещения

вреда оплаченных по платеж1IО1\ 1у поручению №3 от 16 .03.2017г. на сумi\1у 5 500 (Пять тысяч
пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч .4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о ко~\1пенсацион1 ю~1
фонде возi\1еще1111 я вреда СРО All СОПО удовлетворить заявле11ие Общество с оrрю111че1111ой
отвстственностыо «РЕЕСТР КРЫМ» (ОГРН 1149102041824, Иllll 9102025699), о возврате
о н111боч 1 ю перечисленных денежных средств в 1<01,1пенсацион11ый фонд ВОЗJ\t ещения вреда на суi\1му

5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей .

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - н ет .

Реше н11е принято единоглас но.